
OZNAMENI
'  o obnově katastrá|ního operátu přepracováním souboru geodetických informací

do digitá lní podoby

obec Sadová podle ustanovení $ 11 odst. . l  písm: a) zákona č,344t1992 Sb., o katastru
nemovitostÍ České repub|iky (katastrální zákon); v p|atném znění,

vyhlašuje
na zák|adě oznámení Katastrá|ního úřadu pro Krá|ovéhradecký kraj,  Katastrá lního pracoviště Hradec
Králové (dá|e jen ..katastrální úřad..) sp'zn .: oo-2ot2}11.6o2, Že v katastrálním území Sadová u
Sovětic bude iahájena obnova katastráiního operátu přepracováním souboru geodetických informací
do digitá|ní podoby (dá|e jen ,,obnova katastrá|ního operátu..).

obnova katastrá|ního operátu se provádí postupně na ce|ém území České repub|iky
a jevyvolána potřebou vést katastrá|ní mapu ipísemné údaje katastru nemovitostí vdigitá lní
(počítačové) podobě.

obnovou katastrá|ního operátu nejsou dotčena v|astnická anijiná práva k nemovitostem.
V|astníci nemovitostí a jiní oprávnění (dá|e jen ,,v|astníci,.) se upozorňují na tato ustanovení

katastrá|n ího zákona.'
1) Souěástí obnovy katastrá lního operátu není zj išt 'ování průběhu hranic pozemků vterénu ($

14 katastrá|ního zákona)'
2) Pť. obnově katastrálního operátu se

a) doplňuje katastrá|ní mapa zobrazením hranic zemědě|ských a |esních pozemků, jej ichŽ hranice
v terénu neexistují a jsou s|oučeny do větších půdních ce|ků, a to pod|e zobrazeni v mapách
býva|ého pozemkového katastru ($ 13 katastrá|ního zákona); přitom se tyto parce|y zpravidta
označují novými parce|ními čís|y, aby se zabráni lo dupl ic i tě a nedoš|o př i  majetkoprávních
převodech k záměně parce|,

b) nemění výměry parce!' V souboru popisných informací se při obnově katastrá|ního operátu
přepracováním při shodném kódu způsobu určení výměry ponechají dosavadní výměry v
případě' Že nejsou překročeny mezníodchylky pod|e bodu 14.9 pří|ohy ke katastrá lnívyhlášce,
a v ostatních případech se zavedou výměry určené z grafického počítačového souboru
digitaIizované katastrá|ní mapy.

3) Katastrá|ní úřad vy|oŽí na dobu nejméně'10 pracovních dnů nový obnovený katastrá lní operát
v obci k veřejnému nah|édnutí ($ 16 odst. 1 katastrá|ního zákona).

4) obec způsobem v místě obvyklým oznámí termín a dobu vy|oŽení obnoveného katastrálního
operátu nejméně 30 dnů před jeho vy|oŽením. Současně oznámí, Že obnovený katastrální operát
nabude platnosti dnem, který určí katastrá|ní úřad. Vlastníkům' kteří nemají v obci trva|ý pobyt
nebo síd|o, zaš|e katastrá|ní úřad oznámení o těchto skutečnostech nejméně 30 dnů před
vyloŽením obnoveného katastrá|ního operátu na jejich adresu zapsanou v katastru nemovitostí
($ 16 odst. 2 katastrá|ního zákona).

5) V|astníci mohou během vy|oŽeníobnoveného katastrá lního operátu a ve |hůtě 15 dnů ode dne, kdy
skonči|o jeho vy|oŽení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrá|ního operátu. o podaných
námitkách rozhoduje katastrá|ní úřad ($ 16 odst. 3 katastrá|ního zákona).

6) Proti rozhodnutí katastrá|ního úřadu o námitkách je moŽno podat odvolání k Zeměměřickému
a katastrá|nímu inspektorátu v Pardubicích ($ 16 odst. 4 katastrá|ního zákona).

7) Katastrá|ní úřad vyh|ásí p|atnost obnoveného katastrá|ního operátu, pokud ve stanovené lhůtě
neby|y prot i  obsahu obnoveného operátu podány námitky, nebo by|o o námitkách pravomocně
rozhodnuto; JestliŽe o některých námitkách neby|o dosud pravomocně rozhodnuto, můŽe
katastrá|ní úřad vyh|ásit p|atnost obnoveného katastiá|ního operátu pouze za předpok|adu, Že tuto
okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách katastrá|ní úřad toto
upozornění odstraní($ 17 odst. 1 katastrá|ního zákona).

8) Dnem vyh|ášení p|atnosti obnoveného katastrá|ního operátu se dosavadní katastrá|ní operát stává- 
nep|atným a nadá|e se pouŽívá obnovený katastrálníoperát ($ 17 odst. 2 katastrá|ního zákona).

Podpis a razítko :
oznámenívwěšeno dne:

,ťz.5. 2o{L
, t  oznámenísňato dne

/,bt4oBEc s.qnovÁ 2{: 6.2o/z
s03 15 p. NECHANICE



ozNnMrNi
o vyh|ášení částečné revize katastru nemovitost i

obec Sadová pod|e ustanovení $ 11 odst '  1 písm. a) zákona č,344t1992 Sb. '  okatastru
nemovitostíČeské repub|iky (katastrá lnízákon), ve znění pozdějších předpisů'

oznamuje

na základě sdělení Katastrá|ního Úřadu pro Krátovéhradecký Kraj, Katastrá|ního pracoviŠtě Hradec
Krá|ové (dá|e jen ,,katastrá|ní úřad..) sp.zn.: Ro-B/2012.602., Že vkatastrá|ním území Sadová u
Sovět ic bude ne dříve neŽ po up|ynutí2 měsíců od doručení tohoto oznámení zahájena

ěástečná revize katastru nemovitostí

Vlastníci nemovitostí v tomto katastrá|ním území a j iní oprávnění se upozorňují na jej ich
povinnost i ,  vyp|ývajícíz ustanovení$ 10 odst. 1 katastrá lnÍho zákona, zejména povinnost

a) zÚčastnit se na výzvu katastrá lnÍho úřadu jednání nebo na toto jednání vys|at svého zástupce'
b) oh|ásit  katastrá lnÍmu Úřadu změny Údajů katastru týkajÍcÍse jej ich nemovitostí, a to do 30 dnů ode

dne jej ich vzniku a předloŽit | ist inu, která změnu dokládá, nejedná-| i  se o | ist iny, které předk|ádají
přís|uŠné státní orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí

c) na vyzvání před|oŽÍ ve stanovene irrcrte přís|ušné |ist iny pro zápis do katastru.

Jednotl iví v|astníci nemovítostí budou k reviz i  údajů katastru písemně zváni jen ve
zv|ášt'odůvodněných případech. Vlastníci nemovitostí se upozorňují, aby př i  reviz i  splni l i  své výše
uvedené povinnost i ,  pokud se tak j iŽ dříve nestalo.

Zaměstnanci katastrá|ního úřadu a jej ich pomocní pracovníci (dá|e jen..oprávněné osoby..) jsou
pod|e $7 odst.  1zákonač,20011994Sb.,  ozeměměř ictví aozměně adop|nění některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením (dá|e jen ,,zákon o zeměměřictví..),  veznění pozdějších předpisů
oprávněni po oznámení vstupovat a vjíŽdět v nezbytném rozsahu na nemovitost i;  do staveb mohou
vstoupit se souhIasem jejího v|astníka nebo oprávněného uŽivate|e. oprávnění ke vstupu na
nemovitost prokazují s|uŽebním průkazem. Vlastník nebo provozovate| zařízení, které můŽe ohrozit
Život nebo zdraví, je povinen poučit oprávněné osoby před vstupem do tohoto zařízení o bezpečnosti
a ochraně zdraví př i  práci .

oprávněné osoby jsou povinny šetř i t  práva a majetek v|astníka a oprávněného uŽivate|e
nemovitost i  a po ukončení zeměměřické činnost i  uvést nemovitost do původního stavu; př i tom jsou
povinny dbát, aby co nejméně ruši ly hospodaření auŽívání nemovitost i '  Mohou také, po předchozÍm
upozornění, v nezbytném rozsahu provádět na v|astní nák|ad nutné úpravy terénu, ok|ešt'ovat
a odstraňovat porosty překáŽejícízeměměřickým činnostem včetně vyuŽíváníznaček bodových po|í

Pod|e $ B odst. 4 zákona o zeměměřictví je v|astnÍk nemovitosti nebo oprávněný uŽivate| povinen
strpět umístěníměřických značek na nemovitost i  a zdrŽet se všeho, co by tyto značky moh|o poškodit '
učinit nepouŽivatelnými nebo zničit.  Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně přemístí měř ickou značku,
dopustí se porušení pořádku na úseku zeměměřictvía můŽe za to být pokutován.

Podpis a razítko :
oznámení vyvěšeno dne:

32"9.20/2

oznámení sňato dne:

oBpc sADovÁ
503 15 p. NECI'L{1I{ICE

/*rc 2,f' €,2r/2


